113年度臺南市北門區公所

上半年性別平等工作小組會議

會議紀錄

中華民國113年 6月 5日

113年度臺南市北門區公所上半年性別平等工作小組會議

壹、開會時間：113年 6月 5日（星期三）上午10時 30分

- 0 -

貳、開會地點：本所二樓發包室

參、參加人員：如簽到簿

肆、主 席：張區長政郎    　　　　　　紀錄：楊惠閔

伍、主席致詞： 略

陸、來賓致詞： 略

柒、報告事項：

一、性平工作成果報告及資料檢視

(一) 公所網站：性平資料持續更新於本所網站性別主流化專區。

(二) 公所FACEBOOK：性平資料持續更新。
(三) CEDAW宣導活動(如附件1 )：本所113年 1月~5月共辦理 5場宣導活

動，累計宣導772人次(男性299人次、女性473人次)。
二、性別意識培力課程：5月21日邀請嘉義大學白怡娟助理教授以

「性平三法暨性別與健康」為題，強化同仁性平意識及法治概念。本次課
程滿意度回饋中，「我能了解本次課程主題所提及的性別觀念與意涵」，
同意者占22.2%、非常同意者占72.2%；「本次課程有助於提升我在業務
中具有性別觀點」，同意者16.7%、非常同意者占77.8%。

三、區內性別統計資料(如附件3)
四、性別平等數位課程目前同仁完成率為58%(統計至5/30)
五、「113-114年北門區公所推動性別主流化實施計畫」已簽核完

成。

捌、提案討論:
案　由:擬訂114年度性別預算(如附件4)。
說　明:性別預算表需提報各機關單位性別平等專案小組討論後，依其意見及

114年核定預算額度調整編列。
決議：照案通過。

玖、意見交換及臨時動議

一、性平委員許主任倍甄:想請教性平辦，本所實踐多元性別政策，可以朝什
麼方向辦理?

    性平辦:落實性平友善廁所是最基本的措施，便利到公所洽公的民眾。

二、 性平委員陳主任秘書秀嫣:建議廁所放置衛生棉的盒子應注意

                       除濕及密封效果。

三、 性平辦建議:

(一) 肯定北門區公所此次性平考核的用心，獲得優等的成績。
- 1 -

(二) 建議貴所FB宣導的資料也可列為CEDAW宣導的成果。

(三) 北門區圖書館活動的受眾多元，建議貴所結合圖書館活動進行
CEDAW宣導，性平宣導的重點可著重反霸凌、外籍配偶、弱勢、兒
童及高齡者，讓整體宣導成果更豐富。

(四) 建議性別意識培力課程資料請附上簽到簿、照片及問卷調查成果。

(五) 宣導活動照片若角度相似，建議另一張照片改放宣導媒材。

(六) 新年度的性別預算必須大於去年度的總金額(留職停薪預算除外)。

拾、結論:性平業務資料請確實依性平辦公室指導方向改進。

- 2 -

	壹、 開會時間：113年6月5日（星期三）上午10時30分
	貳、 開會地點：本所二樓發包室
	參、 參加人員：如簽到簿
	肆、 主 席：張區長政郎 　　　　　　紀錄：楊惠閔
	伍、 主席致詞： 略
	陸、 來賓致詞： 略
	柒、 報告事項：
	一、 性平工作成果報告及資料檢視
	(一) 公所網站：性平資料持續更新於本所網站性別主流化專區。
	(二) 公所FACEBOOK：性平資料持續更新。
	(三) CEDAW宣導活動(如附件1 )：本所113年1月~5月共辦理5場宣導活動，累計宣導772人次(男性299人次、女性473人次)。
	三、 區內性別統計資料(如附件3)
	四、 性別平等數位課程目前同仁完成率為58%(統計至5/30)
	五、 「113-114年北門區公所推動性別主流化實施計畫」已簽核完
	成。
	捌、 提案討論:
	案　由:擬訂114年度性別預算(如附件4)。
	說　明:性別預算表需提報各機關單位性別平等專案小組討論後，依其意見及114年核定預算額度調整編列。
	決議：照案通過。
	玖、 意見交換及臨時動議
	一、性平委員許主任倍甄:想請教性平辦，本所實踐多元性別政策，可以朝什麼方向辦理?
	性平辦:落實性平友善廁所是最基本的措施，便利到公所洽公的民眾。
	二、 性平委員陳主任秘書秀嫣:建議廁所放置衛生棉的盒子應注意
	除濕及密封效果。
	三、 性平辦建議:
	(一) 肯定北門區公所此次性平考核的用心，獲得優等的成績。
	(二) 建議貴所FB宣導的資料也可列為CEDAW宣導的成果。
	(三) 北門區圖書館活動的受眾多元，建議貴所結合圖書館活動進行CEDAW宣導，性平宣導的重點可著重反霸凌、外籍配偶、弱勢、兒童及高齡者，讓整體宣導成果更豐富。
	(四) 建議性別意識培力課程資料請附上簽到簿、照片及問卷調查成果。
	(五) 宣導活動照片若角度相似，建議另一張照片改放宣導媒材。
	(六) 新年度的性別預算必須大於去年度的總金額(留職停薪預算除外)。
	拾、結論:性平業務資料請確實依性平辦公室指導方向改進。